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Osfar oli kõigist Parisi linna naesterahwadest 
armastatud. Naad armastawad tcda kõik, ja jooksewad 
nagu rumalad tema järel. Aga mis asja^äraft? Tem-
ma on wist nagu ütelda üks pilt ilus mees? Ei. 
On tema siis rikas? Ei. Ta elab pealegi suure 
wõlgade al. Noh siis ta on tuttaw kudagi moodi, kas 
hea wõi santuse poolt? Ei üht ega teist wõi keegi 
tema pääle tunnistada. No imet! mis inimene see Os-
kar siis õiete on? — Waadake seda tean mina, ja ta-
han teile nüüd raakida, palun aga seda juttu kõrwa 
taha kirjutada. 

See Oskar on üks peenikese mõistusega inimeue, 
kes kohe oskab ennast senna poole keerata, kust 
kullest tuul puhub; see on: ta on üks inimene, kes 
wäga kõik asjad etewaatükult ja suure tähelevanemi-
seasa toimetab. Tema silma waatamine, tema nagu, ja 
iga sõna, mis ta suust wälja tuleb, on suure osawusega 
ja etewaatamisega talitatud. 

Suurtsugu naesterahwa ja ilusa uäuga preilidega 
mõistab tema wäga peeneste iseenese ja kaa nende ka» 
suts aega wiita, mis kaa keegi pahaks ei pane. Wahest 
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näitab ta ennast üsna külma südamega olewad nende 
uhke naesterahwade wastu ja ei naita koguni aru saa-
wad, et naad teda hea meelega eneste südame koh-
ta põue pistaksiwad, — aga mis sa teed ära, tema ei 
saa ega saa sest mite aru. Armsad sõbrad, see on selle 
pärast, et ta on üks mees, kes kõikidega üks ta pu-
has mõtleb, on see üks suurt sugu wõi mõni alwemad 
tõugu tütarlast. See aga ei pea ueid suurtsugu preilisi 
mite tagasi, waid on seda armulisemad tema wastu, 
kus ta aga ial on ehk liigub, kus kodu wõi wõõraspeul. 

Peaks kõik meesterahwad siin ilma peäl uõnda õlg-
lase ja ku lin «5 südametlludmisega olema nagu Oskar, 
kui naad kaa peats kõik uõnda kawalad olema ja ete-
waatlikud, uagu tema oli, siis peaks enam pool jagu 
ilusa näuga tütarlapsi siiu ilma peäl rand wõrgu taga 
istuma, mispärast? — sellepärast et ueid keegi meeste-
rahwas ei segaks nende meelemõistuses. 

Seesama Oskar istus ühel päewal oma toas sam-
metist tooli peäl sigar suus, mnidugi teäda, wist ika 
ueist kõige parematest. Kui himu sest ära oli ajauud, 
lasi ta enesele peenikese tassi sees kohwi tua ja jõi seda, 
kui korraga üks kiri temale toodi linna posti pealt. 

See kiri oli kirjutatud peenikese õrna roosa karwa 
paberi lehe peale, kelle ääred rohkeste kullaga oliwad 
ära ilustatud ja kellest iseärauis wäga armas hais 
wälja lehkas. 

„Noh, jälle wist üks armastuse kiri," ütles Oskar 
uaerdes, ja ilma et seda lahti oleks teinudki, wiskas ta 
teda ühe suure uhke laua snhwlaekasse, kus sees ta 
enese niisugused kirjad pidas. 
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Seesama Oskar sai päewas wahest mitu klimmend 
niisugust kirja. I lma lahti tegemata wiskas la neid 
laua suhwlaekasse, kus uaad wahest mõnda päewa 
wedelesiwad, enne kui jälle mõned tema sõbradcst teda 
waatama tuliwad, ja siis need neid kiriu eneste aja 
wiiteks seltsis lahti tegiwad ja hästi naerda saiwad 
nende kerge meelse naesterahwade üle. 

Kaa see täuaue kiri oleks ehk wist paariks päewaks 
senna suhwlaekasse wedelema jäannd, ilma et teda 
oleks läbi loetud, kui mite Oskari sõbr Adolf senna pV-
leks juhtund tulema, kes üks wäga lustiliue noor 
mees oli, ja kellele n ii ii Ь korraga see täuaue roosa kar-
wa paberi peäl kirjutatud kiri silma juhtus puutuma. 
J a uüüd palus Adolf Oskarit, et ta uõuda hea oleks 
ja lubaks seda kirja lahti teha ja üles lugeda, mis seal 
kirjutatud oleks. 

„5hida wõid sa uõuda armuliku südamega olla! Waa-
ta miua jätan enamiste terwe nädala jagu armastuse 
kirju, ilma et ma neid lahti teen, wedelema. Minul, 
armas wend, juhtub see õiete tihti, et uaad mul ahju 
lendawad, ilnia et ma neid lahti hakkan tegema, aga 
jälle lliisuguste kirjadega, nagu see, süiitau ma0üa 
sigari põlema," ütles Oskar. 

„Sa oled tõeste üks õnnelaps," ütles Adolf. 
„Waata, ma arwan kaa iseenesest, et mina wist kaa 

mite üks näutu meesterahwas ei ole; seda olen ma sa-
laja mitme naesterahwa sunst knulnud, aga siiski, peaks 
mnlle knu aja sees kaa wahest üks armastuse kiri 
saadetama, mis üle ma ennast nõnda rõõmustaksin, et 
ma ei teaks, mis ma peaksin tegema. Aga sinule saade-
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takse päewas nii mitu armastuse kirja, mis üsna südant 
sulama ajab, aga sina wõtad ja wiskad uaad üsna kül-
ma südamega körwale, kui eleksiwad need laastud ole-
ma." 

„Mina ei taha neist kuuldagi," ütles Oskar, „sest 
see ei maksagi mul nendega ennast määrima hakata, ehk 
aega wiita, sest arwa ise, ma saan neid igapäew tüki 
kolmkümmeud ja wahest weel peal seda,— ja kust wV-
tan ma aega selle tarwis, neid kvik läbi lugeda? Usu 
mind, armas sobr, ma ei jõua neist mite poolt osa jä-
rele waadata, sest üks tük ütelda: mul põle selle tar-
wis koguni kannatust ega lusti." 

„Näe kuda asjad, armas sõbr, siin ilmas tagaspidi 
minnes kaa wahest edasi laheivad.'" ütles Adolf. 

„Miks ei saa mina mite uiisugusid kallid kirju kingi« 
tud? Mis ütlemata ilus on see siin, mis sa täna jälle 
oled saanud, mis armas hais see on, mis ta kullest leh-
kab! Kes seda wõib teada, missuguse ingli südame ko-
has see kallis paberi tükike on seisund?" 

Üks ta puhas, missuguse südame kohas see paberi 
lülikene on seisnud." ütles Oskar. ,,Ei see ei tee minu 
südaut sojemaks ega kaa külmemaks." 

,,See käekiri näitab mulle wäga tuttaw »leivad, 
Oskar, kas ma wõin lahti murda" küsis Adolf. 

,,Miks mite, kui see sind rõõmustab," andis Os-
kar wastuseks. 

Nüüd murdis Adolf kirja lahti, ja suure tähelepa-
newisega lasi ta silmad üle vaderi tüki käia. 

,,Mis see kiri kuulutab? kas üht iseäranis uudist? 
ole hea wennas, loe, ma kuulen ommeti kaa." 



Adolf liigee: 
,,Üks naesterahwas himustab wäga teiega sõbrus" 

tada. Teie wõite teda uaha saada, homme õhtu mäs-
keradi palli peäl, palun teid mite eksida; siin on tema 
tunnistnsed, kellest teie wõite ära tunda, et seesama 
on, kes teiega rääkida soowib. Temal on seljas must 
sammetist kleit ühe kirjuks wärwitud jätkuga. . . . 
hõbe wöö wool, punase sammetist kübar peas, kelle üle 
üks suur sulg on —mitmed läikiwad kiwid musta Hints« 
te sees . . . . ümber pahema käe on seutud üks wal-
ge siidist side. See naesterahwas läheb juba ühe nä« 
dala parast siit oma isa kojn, aga himustab enne weel 
teiega koku saada, seepärast palub ta teid wistist mäs-
keradi palli peale tulla homme õhtu, — ehitatnd mäs« 
keradi rietes nagu „Muutu soldat." *) 

.„Noh Osfor, mis sa sest arwad?" küsis Adolf. 
„Mis mul seal arwata on, mina ei saa kül wist mi-

te senna minema, kui ma peaks iga tühja kirja peale 
senna jooksma, kus mind kutsutakse, siis ei oleks mul 
mite aega olewad haigeks jääda," wastas Oskar. 

,„OH kudas mulle need maskeradi pallid alati was« 
tu meelt on! Naad tapawad mind wiimaks oma tantsu-

*) Linna paigus on Unna rahwal kaa himu Mardi sandiks käia, siis 
teewad naad seda peenemalt, kui talu inimesed. Päewa õhtu on käe«, 
millas teada anti, et Mardi sandid peawad koku koguma. Nüüd hüawad 
pillid, ja Mardi sandid koguwad endid, üks ühte moodi riides, teine teist 
moodi, ja iga moodi riete! on oma nimi-, üks ruutu soldat, teine must 
pul. kolmas, talu neitsi ja nenda edasi, ja siis tantsiwad kunni hommi» 
kuni, kus mitmele meele jääb mõneks ajaks—Waat fee oli maskeradi pal» 
l i pidu. 
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,,Noh, ets sa wõi ika korraks sisse astuda?" ütles 
Adolf. 

,,Ei, armas sõbr, ei \Ш." 
„Aga miks pärast siis mite?" 
„Mind on juba homme õhtuks teise kohta palutud," 

ütles Oskar. Kel kaheksa pean ma olema Bain Chi-
nois, kel üheksa Porte St. Martin theatris, kel kümme 
Chaumieres ja just kesk oo ajal olen tagasi. 

,,Pagan las' wõta! kulab ma teen ika wiimaks 
weel kes teab mis oma Hullu armasjatega ära." 

,,Kuule Adolf, täida sa seekord minu tahtmist, ole 
sina minu eest homme õhtu maskeradi palli peäl." 

„Mina pean sinu eest ja siuu asemel senna minema, 
— sa tead ju, et ma ei armasta mitr knsagil pool pal-
lide ja lnaskeradide peäl käia." 

„Noh, — noh, ära tee ennast korraga nõnda wagaks 
meheks! Armas wend, ma tean juba kõik sinu wigu-
Nd!" 

, ,Sa saad paha meelega pärast minu peale waata-
ma, kui ma olen sinn est mõnda ära awatelenud." 

,,Armas sõbr! ära selle eest muretse; sa ei ole mnl-
le mite tundmata.—Sõida aga julgeste homme palli 
peale, ma luban snlle seal teha, mis su enese süda aga 
himustab; seepärast ole kawal ja etewaatlik ja ära la' 
se mite enam enese küüsist lahti, sest sa näed ise prae-
gn, et ma sinuga heaste mõtlen, sellepärast mine aga 
julgeste senna." 

,,Ei, ma ei lähe miski hinna eest", ütles Adolf. 
,,See on su oma hea tahtmine, kuda arwad", was-

tas Oskar. 
Nüüd luges Adolf weel kord seda kirja üle, wõttis 
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mütsi ilma sõna rääkimata naela otsast, ja ruttas oma 
sõbra toast wälja. 

Oskar jäi nüüd üksi liipa, teda lahtise sunga järe-
le waatama. Oskaril oli kül öigns, sest wäljast poolt 
näitas Adolf ennast koguni külma südamega, seest poolt 
oli ta hoopis teisi moodi, kui seda keegi oleks wõinud 
arwata, sellepärast oli ta wistist ete wõtnud, homme 
Vhtn maskeradi palli peale minna, oma sõbra Oskari 
asemel. 

Adolf mäletas weel kül, mis rietes see wõõras 
naesterahwas pidi olema, et ära ei unusta, arwas ta 
weel kord oma mõttes üle: must kleit, hõbe woo wool, 
punane kübar ja üks walge side ümber pahema kae, 
neist märkidest lootis ta kül seda naesterahwast teiste 
hulgast ülesse leida. 

Nüüd selle wahe aja sees muretses ta omale seda 
moodi riided, et teda teised kaa kõik wõiksid tema 
sõbra Oskariks arwata. 

,/KeS sedagi wõib ete teäda/' ütles Adolf isee-
ncses. ,,Chk ma wõin weel enam selle naesterahwale 
meele järel olla, kui mu sõbr Oskar oleks olnudki! Nu-
mal, mis sa kardad!" ütles ta edasi. , ,Sa oled ju raa 
kül isegi üks lnstiliue noormees ja kawaluse puudust 
ei ole sul kaa just mite, waid oskad igal ajal ja igal 
pool enese ete waadata, armastaja nii kui kaa südame-
lik oled sa kaa kül, oh, ma nsun, sinuga saawad kõik 
wististe rahul olema. 

Öhtn kel kaheksa sõitis ta maskeradi palli peale, 
uhkeste ehitatud taewa karwa siuise rietes. 

Wõõraid oli küllalt kous, aga sellemoodi rietega 
naesterahwast ei olnud mite teiste hulgas leida; ta lasi 
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mitugi korda silmad üle suure saali käia ja mõtles iseene-
ses: „Hma aegne tühi waew!" Palju naesterahwast oli 
seal kül, kellel mustad kleidid seljas «tiwad, aga mite 
jälle punast kübarat peas, mõnel ei olnud höbe wööd 
wool,ja jälle mõne teisel puudusiwad kae sidemed. Kel 
oli juba kümme, aga ika ei olnud seda oodatud naesterah-
wast senna weel tulnud, 

Igawuse parast segas ta ennast selle kirju rahwa 
seka, kes põrandal tantsisiwad, kui korraga jälle musi-
kantide mäng teda nagu unest üles äratas; et taal lust 
tõusis kord laa tantsu platsi astuda. Nüüd wõttis ta 
katte jalaks ühe naesterahwa ete, kes Shottimaa moo-
di rietega ehitatud oli ja palus teda tautsima. Nüüd, 
kus ta teiste tautsijatega ühes reas seisis, lasi ta siiski 
ika silmad üle saali käia. sest ta süda ei olnud mite õige 
rahul, waid lootis teda iga silmapilguga uäha saawad. 

,,Ehk ousee aga paljas pettuse töö, ja ega see kaa 
ommeti pat ei peaks olema, kui keegi miuu sõbra Oska-
rit tahtis narrida oma kirja läbi/ja temaga üht narri 
tempu mänssida, wõi ebk kirjutas ta ise selle sedeli oinale, 
et ta mind saaks aga seeläbi heaste naerda, ja nina pi-
di wedada. — Oskar ou, kuda ma teau, üks kawal kelm, 
aga mis ta ometi suuremat auu sest mängust wõib saa-
da. Sest põle wiga...." Aga ennäe! korraga astus üks 
sedawärki rietega ehitatud naesterahwas sisse, keda ta 
igawusega kõige see aja oli oodand, aga sel naeste-
rahwal oli üks wäga uhkeste ehitatud rietega laps kae 
peäl. 

Esi õtsa ei olnud Adolfil mite lusti selle wõõra 
naesterahwaga rääkima hakata, ja käis sellepärast üm-
berringi nagu kärbes ümber mõdu pudeli, kui korraga 
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julgust wõttis, ja tasa selle naesterahwa ligemale as-
tus ja oma walge kiudaga Vruaste selle wõõra wastu 
walget kaela puudutas, üteldes: 

, , I lus maski!—" 
,,Kes sa oled?" 
,,Oskar." 
„Misukene Oskar?—" 
„Sinu peale ootaw ruutu soldat.— " 
„On see õige, mis sa praegu räägid?—" 
„Vga sa ommeti kaksipidi ei mõtle?" 
„Tule minu järele." 
See wõõras naesterahwas tähendas käega, mis 

peale Adolf nüüd tema järele läks. 
Ees toas ootas selle naesterahwa teenija tüdruk, 

see wiskas nüüd selle naesterahwale lihe suure rätiku 
ümber ja wõttis lapse oma kätte, ja nõnda läksiwad naad 
seltsis mööda suuri laiu tiwi treppist' alla, wii kaua kui 
õue, kus üks tõld kahe hobusega ja kutsar puki peäl 
neid ootas. 

Nüüd tegi see teeuja tõlla ukse lahti, mispeale see 
naesterahwas tõlda astns ja kaa ühtlasi lapse oma 
kätte wõttis, ja palus kaa ruutu soldalit tõlda istuda, 
mis see kaa wiiwimata tegi, ja urnid üks hoop kumma» 
gi hobusele piitsaga, ja tõld läks wärisedes pimedat 
Parisi linna laia uulitsat mööda edasi. 

See wõõras naesterahwas oli wäga lahke Adolfi 
wastu, kõik see tee, mis naad sõitsiwad, rääkisiwad naad 
magusat jllttn, nõnda etAdolfennast wäga õnneliku tun-
dis olewad, ja ei pannud tähelegi, kui korraga tõld mo-
ne aja pärast seisma jäi, ühe suure maja ete, kellel suu-
red uhked aknad wastu uulitsat näha oliwad, ja nüüd, 



fui naad tõllast wälja astusiwad, wõttis see naeste-
rahwas Adolfi kae alt kinni, ja palas ennast «lesse saat-
ma tnlla 

Adolf läks nüüd kaa ilma minMtglffe kartuseta sel-
le naesterahwaga mööda laiu knvi treppist ülesse. Koda 
oli gast tuledega walgustatud, ja walgekuipäewaajal. 
Pea saiwad uäad ühe ukse juure, kus see naesterahwas 
kella helistas, et nks peaks lahti tehtama. Silmapilk 
tuli üks uhkes rietes teeuija naesterahwas ust lahti tege
ma. Ja nüüd, kui uks lahti oli, wiis see naesterahwas 
Adolfi mitmest uhkeste ehitatud tubadest läbi, kuuni wii-
maks ühte tupa seisma jäiwad, kus seina peäl kõiksugused 
jahi ja sõja riistad näha oliwad, nõnda tui püssid, m83* 
gad, jahi uoad ja muud teised. Suure marmori kiwi 
laua peäl põles üks wäga ilus lamp, mis seda tuba 
walgustas. 

Лкііш teid alandlikult, armas Oskar, siiu pisut 
oodata, nii kaua kui ma oma lapse olen magama wiinud; 
kahe minuti pärast olen jälle tagasi, ja siis räägime 
edasi." 

Nüüd andis see naesterahwas auupaklikult Adolfile 
kät ja kadus ühe kõrwalise ukse läbi ära teise tupa lap-
sega. 

Wähe aja pärast astus sealt samast uksest, kust see 
naesterahwas sisse oli läinud, üks pik noormees tupa; 
mustad tutsbarid uina al, julge ja osaw uäitis tema 
käik wälja. Kõigest oli näha, et see üks kroonu ülem 
wõis olla. 

,,Tere õhtnst, annlik herra." 
,,Tere," andis Adols wärisewa ja kohmetand hää-

lega wastuseks. 
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,,No muidugi on mul wist paergu see õn, et ma wõin 
teid Oskariks pidada?" — 

„Jah just tema ise, teie alandlik.''— 
, ,Mul on praegu wäga suur rVVm, et ma teid näen, 

seepärast küsin ma: Kas leil ei ole mite lusti minuga 
rammu katsuda püstulite peäl?" 

M a ei saa sest kõigist mite aru, mis teie räägite, 
kuida ma usuti, teete teie minnga wist nalja?" 

M i t e koguni,—minu etewõtmine ei ole mite naeru 
asi, waid selge tõsi,—sest ma olen teid juba kolm kor-
da püstulite peäle wälja kutsunud, aga nõnda nagu 
teie seda miski ei pannud, siis ärge pange mite pahaks, 
et ma kawalust selle tarwis pidin pruukima, ja teid oma 
korteli petsin." 

M a pean teiega rammu katsuma, mis asi ajab teid 
seda tegema?" 

„Põle kaua aega sest ära, kui teie olite seal selle 
kaupmehe palli peäl, ja seal suure seltsi hulgas, naer-
fite teie minu wenna tütart, kes ühest suurest ja auu-
sast seisusest naesterahwas on." 

„Kas mina?" 
, , Iah just teie, auulik herra Oskar." 
,,3lrge pauge mite pahaks, sest mina ei ole mite see 

inime, keda teie mind arwate olewad." 
,,Tühl jnt; ega ma ommeti teid ei tohi üheks ara 

südamega nooreks meheks arwata?" 
,,Arwake, kuda ise tahte, aga mina palun teid esite 

järele waadata, et ma mite see ei ole, kellest teie rää-
gite, Oskar. Lubage mulle, et ma wõtan oma näu katte 
(maski) eest ära, et teie wõiksite tõeste oma silmaga 
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näha, et mina see mees ei ole, keda teie arwate ole-
ioafc>." 

Adolf wõttis maski eest ära. 
„Ärge pange mite pahaks, et ma teid nan poolt 

mite ei tunne, waid aga nime poolest, Aga et leie ütle-
te ennast mite selle inimese olewad, kes seda naeste-
rahwast on teiste ees naernud, sest ma ei saa laa õiete 
aru, sest minu küsimise peale: kas teie olete tõeste Os-
kar, kostsite teie jah: " 

, , I ah uõuda ma ütlesiu kül esile, aga . . . . " 
, , I lma et teie tagasi ajate, ütelge mulle, mu herra, 

teie olete wistist tõeste seesama Oskar i ' 
,,Teie eksite wäga selle asja poolest, minu nimi on 

Adolf, aga mite Oskar, ja mina tuuuen teie wenna 
tütart uiisama wähe kui teid ennast." 

,,Teie olete üks häbemata krants'.—Kui teie ei oleks 
tõeste mite Oskar, aga kudas on seesama sedel siis, 
mis inina Oskarile saatsin, teie kätte juhtunud?" 

,,Palu» kuulata?" 
,,Ma ei taha teie jutu mite enam knulda: olge 

waid! ma näen, teie arwate mind kooli poisikese enese 
ees olema, keda teie rumala jutuga arwate ära wöit-
wad? Ja nüüd weel pange tähele, mis ma teile ütlen: 
teie peate enese ees nägema üht aunwäärt ja õiglast 
meest, üht ohwitseri, kes mõistab ja aru saab iga me-
he jutust, ja tahab tõeste selle ilm.lsüüta tütarlapse 
eest seista, keda teie teiste ees julgesite wälja uaerda. 
Miks pärast ei julge tele stis mite nüüd kui mees wälja 
astuda, kas mõõgaga ehk püstuliga? Ma kässtn teid 
sõdimise riistad wälja walitseda." 

,,Mina aga ei taha mite teiega rammu katsuda, ei 
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mõõkadega ega kaa pustu titega, mina ei sega ennast il-
maski niisuguste asjadega. Mina oma elus toimetan 
teist moodi, aga mite nõnda, kuda teie soowite." 

,,Waga osawalt toimetate teie kõik asjad oma elu 
sees. Kes teist iliimest tohib pilgata ja naerda, sel peab 
kaa nii palju mehist meelt olema, et kes teda wälja 
kutsub oma auu pärast rammu katsuma, et ta siis mite 
argpüks ei tohi olla?" 

,,Miua põle ilmaski kedagi inimest naernnd ega 
pilgalid; seda aga, mis teie nüüd minn kohta räägite, 
küssige Oskari käest, aga mite minult." 

,,Hirmnwäärt jänesepüks« — Noh siis ei taha teie 
mite kognniste minuga rammu katsuda?" 

„Ei, tõeste mite." 
,,Hea kül; ega see siis meie meeste asju ei saa kaa 

kudagi moodi just segama " 
Nüüd koputas see uoormees paar korda rusikaga 

wastu ust, ja silmapilk astusiwad wiis teendrit tupa, 
kõigil wiel oliwad pilliroo kepid peus. 

,,Herra Oskar, hirmuwaart jänesepüks ei wõtnud 
minu lahket pakkumist mite wasta, sellepärast peate teie 
mulle nüüd pisnt abiks olema ja temale sõjameeste moe 
järel kohut mõistma. Wirutage temale kakskümmendwiis 
hoopi selja pihta, ja siis peab t\ weel seda selgeste 
kirja ülesse panema, et ta tõeste nii palju on saanud. 
Aga kui ta ei peaks tahtma mite selle peale kirja anda, 
siis andke weel teist niipalju minu kasu peäle. Kes tei-
test ehk ei taha seda kaski« läita, seda kihuta« ma silma
pilk oma majast wälja. J a nüüd tehke, mis teid kästud 
on." 
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Nüüd soowis wcel wiimaks see tutsbaridega herra 
Adolfile head ööd, ja laks ära. 

Wiis tugewat meest tõmbasiwad nüüd waese Adolfi 
pingi peale maha, mis selle tarwis senna juba walmis 
oli pandud. Korraga hakkas Adolf api kisendama, aga 
silmapilk tegi üks neist wiest rutu selle kisale otla: ta 
toppisAdolfileratikusuhu,uüüdtahtisAdolfwVimusega 
ennast päästa aga mis wõis üks peenike herrakene wie 
tugewa mehele teha? Need teenrid täitsiwad wäga sõna 
pealt oma herra käsku, sellepärast andsiwad naad nõu
da tubliste ruutu soldatile selja pihta, et iga hoobi taga 
sinine worp jäi, mis taale ütlemata suurt walu tegi. 
Need hoobid pidiwad temale weel kaua meele jääma, et 
ta neid sõbra auuga teeuiuud. Nüüd kui jagu käes oli, 
tuli weel see föigc hullem nali: Adolf ei tahtnud ega 
tahtnud sedelit selle peale kirjutada, see on, et ta need 
kakskümmend wiis hoopi kätte saanud. 

Nüüd tuletasiwad teeudrid temale eneste herra kas-
ku meele, et siis ta saab weel kord nõuda palju, kui ei 
taha mite seda käsku täita ja sedelit kirjutada. 

Waene herrakene oli nüüd nagu koolipois nende 
käes, ja wiimaks ei aidand muud, kui lubas kirjutada, 
aga seal tuli korraga üks hea uõu meele. 

Nüüd tõi üks teeuer ühe stempelpoogna paberit, 
sulge ja tinti, ja ütles ise sõnad ete, kuda ta pidi kirju
tama. 

,,Selle kirja kinnituseks ja tunnistuseks kirjutan 
„Milla, et miua saiu täna õhtu kel 11 majori herra 
, ,Z . kasu peale tema teendrite käest kakskümmendwiis 



,,tepi hoopi, sellepärast, et № palli peäl tema wenna 
,,tütart julgesin naerda ja pilgata teiste ees. 

Parisis №$ küüula kuu päewal 18 . . aastal. 

O s k a r / ' 

Nllüd wõtsiwad teendrid sedeli Adolfi käest wastu 
ja saatsiwad teda suure aupakkumistega toast wälja kunni 
kota; sealt pöörasiwad ise jala pealt tagasi. 

Kui ta nüüd jälle üksi oli, tuli taale ta walutaw 
selg meele, et ta ise eueses ütles: ,,Od, rumalust, ni« 
mälust, mis ma weel enne ei ole näinud ja mis nüüd 
minuga juhtund! Ma mõtlesin ennast üsna suurt moo
di täna rõõmustawad, aga ennäe; selle asemel olen 
hästi wirutada saauud. Oh, ma pime narr, ilma as« 
jäta knlntaun weel ligi kolmsada franki oma riete щ 
mnude asjade tarwis, ja seda ІЫ olen nüüd pidand 
otjegn maha wiskama. Pealegl sai mind kni rumalat 
poisikest piugi peale tõmmatud ja nahk läbi roogitud, 
nagu oleksiu ma kes teab fui suur süüalune. Aga 
pean kaa ise jälle enese üle tunnistama, et ma wist jn 
olin seda wäärt; mikspärast mässisiu mina ennast wõõ-
ra asjadega ühte. J a weel need teendrid, wõru kaelad, 
lõhkusiwad mu selja hullu pööra, et nüüd mu selg na< 
gu küpse kook wälja uäitab. Seda tükki ei saa ma koi-
gil elu ajal mite ära unustama. J a kui ma põleks mi-
te sedelit selle peale tahtnud anda, ma arwan: ma oleks 
weel teist niipalju selga saauud. Ja missugune pagan 
wõib niipalju hoopa wäljakannatada! Nüüd olen weel, 
Jumal tänatud, i'isna rõõmus ja õuuelik, et mul om-

2 
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meti õigel ajal weel meele tuli see mõte; ja et ma sede-
l i kirjutasin mite oma, waid wõõra uime peale. Mina 
sain kül need walusad hoobid, aga see häbi jääb Os-
karile päranduseks, sest et ma Oskari nime alla kir-
jutasin." 

Nüüd jõudis ta ukse juure, tõmbas lahti ja astus 
uulitsale. 

Ta ei olnud mite weel kahtekümmend sammu möö-
da jalg teed edasi läinud, kui korraga Oskar taale was< 
tu juhtus tulema. 

„Oled sina Adolf?" 
,,Mina jah, armas Oskar." 
,,Kus pagan sa jooksed niisuguse tulise ajuga? Kus 

sa käisid?" 
Nüüd aga pani Adolf mokad hammaste wahele wa-

ln pärast ja hakkas suure häälega naerma. 
,,Sa naerad armas sõbr? Räägi, wist juhtus sinuga 

üks kena nali, kust kohast sa praegu tuled?" 
„Arwa ise — kus ma o l in . " 
„Muidugi wist palli peäl?" 
„ Imet , kuda sa seda teadsid?" 
„Noh, muidugi, kust kohast siis muidu uõnda hilja 

weel ööse tuled, sest pea on juba kuke laulu aeg käes." 

„Noh, kas leidsid palli peäl selle naesterahwa üles? 
No muidugi wist, — kas sa olid taal meele pärast?" 

Д е т а juurest tulen ma ju praegust, ja tahan koju 
minna, aga kuda wõid sa seda minu kaest nõnda imeli-
kult järel pärida?" 
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„Sa oledõnelit! noh räägi mulle kaa, ta on wist üks 
wäga ilus inime näu poolt nõnda kuda ma arwan/ 

„Sa küsid: on ta kaa ilus! see on kõik wähe tema koh-
ta, niisugust ilusatiuimest ma oma elu sees ei ole weel näi-
nudki. Olimpia jumala tempel ei ole kül temast ilusam, 
sest oh, see on tõeste üks ilus inime kõigipidi, olgu käi-
mise wõi rääkimise poolest: paraja kaswuga inimene, 
nõnda arwata, aastat kakskümmend wana, lahked silmad 
peas kui tuikesel, pisike roosi moodi suu, walged pikad 
lokis hiuksed ripuwad mööda õlasid maha, üleüldse tema 
nagu on walge kui lumi, ja paled kui õunad punased.... 
üleüldse nägus ja pik, — aga weel rinnad, — neid ei 
oska ma sulle seletada, muud kui heida põlwile ta ete, 
ja kummarda teda, seda on ta tõeste wäärt. Ja weel ta 
käed, nagu elewaudi luust wälja treitud, mis just mite 
töö tegemise tarwisgi ole loodud, nõnda põle wist kee-
gi siin ilma peäl. Uksi sellepärast räägin ma seda kõik 
sulle, et ma sinu läbi teda tundma sain." 

„Aga kuda on selle uhke uaesterahwa nimi? ja kes 
ta ise on? Kas mehe naene wõi mõni noor lest?" 

„Seda saan ma alles ise homme teada, ta ei taht-
nud täna oma nime mulle mite teada anda." 

„Aga kus kaugel ta elab?" 
,,Wõib olla ehk siit kümme sammu. Näe ses suures 

uhkes majas." 
,,Olid sa kaua tema juures?" 
Näe, praegust just tulen ma sealt, pean tunnistama 

sulle sõbr, tõeste ma ujusin suures armastuse maailma 
meres." 

2» 
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,sKÜßs ta raa mind taga^" 
,,Seda \a tead, et küsis/' 
,,Noh, mis sa siis «vastuseks <шЬ|ІЬУ" 
,,Ma ütlesin, et sa oled täna ennast külmetanud ja 

nüüd oled üsna haige, ja selleparast ei wõinud mite ise 
tulla, waid palub tuhad korda andeks." 

„Noh, waata fVbr, see oli Vigeste wastatud, 
aga mis ta siis weel sulle miuust ütles, kui sa jumalaga 
jätsid?" 

,,Muud ühti, kui et ta himustad sind wistist pea 
näha (алЪй, sest ta ütles: iseäranlst asja sulle ütelda 
olewad. Ta käskis mind sulle ütelda, et sa wõid iga 
tahes sisse astuda ilma mingisuguse kartuseta, ja teeu-
drile,kes ust lahti teed, ütelgu Oskar: et ruutu soldat 
tuleb, ja silmapilk saab ta sisse lastud." 

,,Kunle sidolf! ega sa wa wennas ommetl mind ei 
taha lõksu petta?" 

„Kuule Oskar, olen ma find enne millagi petnud?" 
,,Ei kiil siamale weel mite, — aga mis siis Viete 

oleks, kui ma praegu senna läheksin?" 
,,Armas sõbr, tau rauda, kui raud tuline." 
„Kes teab, ehk ta ei ole weel magama heitnud?" 
,,Miue wend, mine; ega see lapsemäng ei ole, see 

ei tnle kaa mite iga päew de."; 
,,Kas see ei ole aga mite wäga weider, kui ma 

nüüd süda ööse ühte wöõra majasse peaksin tun-
gimaV' 

„Ära ole mite nõnda kartlik, ma ise saadan sind" 
„Kas tõega?" 
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, , Iah , — aga trepini." 
,,Noh/ sealt ma leian isegi juba teed." 
See oli tdsi kül, mis Oskar paari päewa eest oli 

ütelnud, et ta sõbr Adolf, wõrukael ja silma teender 
pidi olema; aga et ta niisugust mangu pidi mänguna, 
seda ei teadnud teine uneski mõelda. I lma et midagi 
kaksite oleks mõelnud, uskus ta oma sõbra sõna. 

Nüüd saatis Adolf Oskarit senna tuutud majasse 
kunni trepini. 

,,Nüüd miue siit mööda trepist ülesse ja kui pahe-
mat kät ühe ukse näed, seal tõmba siis kella, ja warsti 
saab sind sisse lastud. Miue julgeste tupa, aga kuule, 
ära sa jää mite wäga kauaks: ma jään sind seia oota-
ma," ütles Adolf. 

,,Mite kauem kui pool tundi." ütles Oskar ja jook-
sis ise mööda treppisi ülesse. 

Ukse taga, kõlistas ta kella, nõuda tugewaste, ua-
au oleks ta oma kodu ukse taga olnud. Teender tegi 
silmapilk ukse lahti. Oskar teadis kül, et peab ühe 
teendri wastu kaa tore olema. 

,,Mis teil tarwis?" küsis teender. 
„Rumal küsimine! ju wist ika prouaga rääkida." 
.,Weel uuüd nii hilja, poole öö ajal?" 
,,Mis sul sellega asja on? sina auna aga teada ja 

muud midagi." 
,,.siuuda nimetatakse teie auuwäärt uime, herra?" 

— ,,Utle aga otsekohe, et Ruutu soldat palub teiega 
rääkida." 

,,Ärge pange mite pahaks, auus herra, ma ei saa 
sest asjast mite a r u . " 
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,,Ega \'a ommeti kurt ei ole? ütle aga, et Ruutu 
soldat." 

Teender wäänas pead, nagu üks, kes sest asjast 
mite täit aru ei ole saanud, aga siiski jooksis rutuste 
oma sakstele ütlema, et Ruutu soldat palub rääkida. 
Pari minuti pärast tuli teender hoopis lahkema nä«' 
ga tagasi ja palus wõõrast herrat pisut ees toas 
oodata. 

Oskar südamest rõõmus astus nüüd peegli ete ja 
waatas weel kord järele, kas kõik korra pärast tema 
ümber oleks, siin säädis ta nüüd weel oma kaela wili* 
kut sirgemaks, silitas oma hiuksed kammiga siledaks 
ja nüüd, kui kõik meelt mööda oli, astus ta tasa paar 
sammu edafi ja koputas sõrmega paar korda wastu 
wõõraste tua ust. 

Naesterahwa hääl ütles seest poolt: ,,Astuge 
sisse!" J a nüüd astus wõõras sisse. 

Aga kes wõib tema ehmatust ülesse rääkida, kui 
ta korraga ennese ees ühe ilusa naesterahwa assemel 
ühe pika ja sirge meesterahwa uägi, kes koleda hää-
lega küsis: 

,,Mis teil tarwis on? mu auulik herra.'' 
, , M u l . . . . mul ei ole midagi tarwis," kogeldas 

Oskar, ,,ma ütlen teile tõega, et teie juure mul mite 
asja ei olnud tulla." 

,,Aga mis asja parast tulite teie siis seia? Kes 
teie siis õiete olete? ja mis teil tarwis on?" 

,/Minu nimi on Oskar?" 
,,Mis teie räägite, teie olete Oskar?' ' 



,,Iust se sa ma tm alandlik. — Üks naesterahwas 
keda ma weel mite ei tunne . . . . oliwad nõnda head, 
ja — pa lus iwad . . . . m i n d . . . . s e i a . . . . tulla.'' 

,,Wist salaja koku saa mi seks. Ärge olge mite nõnda 
kartlik, olge nõnda hea, ma palnn teid, istuge pisut.'' 

,,Nõnda kuda ma näen, teate teie juba wist kõik 
jeda asja, miks ma seia olen tulnud?" 

, , Ia muidugi, ja muidugi, armas sõbr, see on 
juba mul kõik teäda; aga miks ei tulnud teie juba 
mite waremalt seia?" 

Pean tunnistama teile, et olin wäga töödega kinni, 
et ei olnud mitte wõimalik waremalt tulla." 

,,3lga kuda siis uüüd teada saite, et see teilest tuud-
mata naesterahwas, kes teiega rääkida soowis, siin 
elab?" 

,,Seda sain ma oma sõbra Adolfi käest knulda, sest 
et tema mittu asemel siin oli käinud selle naesterahwa 
juures, ja uüüd kogemata uulitsa peäl koku juhtusime, 
just siiu teie maja wastus." 

,,Noh mis ta siis rääkis teile?" 
„Ma arwan ise kaa seda, et ta wäga üle liiga 

kiitis/' 
,,Ommeti mis moodi?" 
,,Tema ütles; et see tundmata naesterahwas peab 

õtse kui ingel ilus olema." 
,,Agga mis siis weel edasi?'' 
,,Weel ütles ta, et see tundmata naesterahwas 

temale käskn annud, et mulle peab ütlema, et temal 
minule üks iseäranis sala asi on ütelda mis mulle 
peab wäga tarwiline ja tähtis olema." 
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,,Teie sõbr on uks häbemata krants ja pettis 
koer. . . . Lubage mulle, et ma teilt küsiu, see on, et 
ma teist teie asemikuks ei pea: olete teie tõeste Os-
k a i ? " 

,,Iust tema ise.. Kes sunnib mind teie ees seda 
waletama?" 

„Lubage mulle weel üht küsimist. Kas teie tunnete 
ühte noort naesterahwast, nimega Serastm?" 

, , Ia muidugi; ammuks fee oli, siis tantsisin ma 
temaga Ühe kaupmehe palli ptaO' 

„Teie pilkasite seda noort naesterahwast teiste ees, 
ma tean seda wäga heaste, sest see naesterahwas on 
minu wenna tütar." 

,,Jumala parast! wist olele teie seesama herra, 
kes? . . . . " 

„Jah seesama ohwitser Z.,kes teid juba kolm korda 
on wäljakutsntanud, ja, ja, waadake aga selgeste 
mittu silmi, milla olen just seesama ohwitser Z., kel-
lega teil muid tegemist saab olema." 

„Kuda! püstulitega rammn katsuda? mite miski 
hinna eest siin ilma peäl." 

„Teie peate!" 
,,Aga kes wõib ehk paneb mind wägise seda teg* 

gema, kui ma ise ei taha, ja pealegi ei ole miua kudagi 
moodi seda naesterahwast naernud wõi pilganud." 

„Teie lasite teiste naesterahwaste läbi temale nii 
mitmet moodi sõimu kui kaa uaeru wäärt sõnu ütelda." 

„ J a seda lasin ma temale ütelda, et ta wäga ise 
ennast täis on, ja enesest hirmus lugu peab, et kõik 
peawad teda alati kummardama. Kas see on siis 
naeru wõi pilkamise sõna? waid selge tõsi." 



,,Aga mis teie weel selja taga tegite? et julgesite 
niisugust häbemata sõnu selle ilma süüta tütarlapse 
kohta raakida, et ta nüüd teiste naeruks peab olema. 
J a weel teiseks julgesite teie kõikidele kuulutada, et 
tema teid armastab, mis teine koguni põle mõttesse 
wõtnud, ja kõik fetu julgesite teie minu wenna tütre 
peäle rääkida. Nüüd aga mina, kui eest rääkija, ta« 
han tema auu eest seista mis teie õtse kui mudasse olete 
tõugnad, et auus nimi jälle kõigile kuuldawaks peab 
saama. Selle eest tahan mina, kas kunlete, just mina 
tahan järele kuulata ja õigust nõuda. Näete seal on 
mõõgad, ehk kaa pustulid . . . . walitsege wälja." 

,,Lubage mulle, mis ma teile ütlen. Mul ei ole 
täna koguniste lusti pnstnlite peäl rammn katsnda. 
Aga homme hommiku lahke päewa ajal, olen ma wal-
mis teiega wõidelda, aga nüüd süda öö ajal ühes 
toas . . . . ilma käemeesteta . . . . ei ma ei taha mite 
sõdimise riistn otsida." 

,,Kõige paremad käemehed oleme meie ise kahe< 
kesti." 

,,Wõib olla, et teie arwate seda wiisi õige olewad; 
mina aga ei taha mite ilma tunnistuseta ja weel pea» 
legi öö ajal wõõras majas niisugust asja ete wõtta." 

,,Kas teie tõega ei taha mite minuga rielda?" 
,,Ei, ohwitseri herra." 
,,Hea kül!" ütles uüüd ohwitseri herra üsna kül» 

ma werega lana juure astudes. Seal wõttis ta ühe 
pisukese kellakese ja kõlistas. Kella helina peale astus 
tammerteender Jean tupa. 

,,Kutsu mulle Ieremei, Franz, Joseph ja Anton 
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seia; naad peawad mulle esitest wärki jahti aitama 
pidada." 

Kammerteeuder sai nüüd kasu käte ja ruttas toast 
wälja. 

„Palun teid weel pisut istuda," ütles ohwitser 
Oskarile, kes ika ühe koha peäl püsti seisis, kui olek-
siwad jalad pVrauda külge kinni kaswanud. 

„Lubage mulle, et ma wõin siit ärra minua, aeg 
on juba wäga hi l ja," ütles Oskar. 

„Oodake weel pisut,teid saab silmapilk wälja saa-
detud, kuda kohus on," 

Selle soua peale astusiwad wiis meest tupa, need 
oliwad need csitesed teendrid, kellel kõigil jälle pilli-
roo kepid käes oliwad. 

„M inu kasu peale peate teie selle herra kue heasti 
tolmust puhtaks kloppima, kui et selle wähega, et see 
kuub temale ika selga jääb, ja et ehk teie süda läheks 
haledaks tema üle ja seepärast ei saaks siis miuu kas-
ku mite nõuda täitma, kuda kohus on, sellepärast jään 
ma ise kaa seda asja pealt waatama oma silmaga; ja 
ütlen teile, millal kül saab/' 

„Kas teie ei soowi mite, herra Oskar, ennast pi-
kali sirutada selle pingi peäle?" ütles nüüd ohwitseri 
herra naeruse näuga. 

„Kuda? mis? ma nsnn, ega teie ommeti ei taha 
mind peksma hakata?" 

„ E i , ma tahan aga tolmu teie rietest lasta wälja 
kloppida." 

„Ohwitseri herra! ma ei luba mite enesega nõnda 
wiisi mängida. Niisugune nali tuleb teile palju 
maksma." 
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,,Ma kahatsen kaa ise teie üle, et teie sõnad ja 
kaebdused ei wõi teid sest päästa, mis ma olen kord 
ütelnud. Teie saate aga ika sellegi pärast kaksküm-
mend wiis kepi hoopi, kui mind kaa selle eest ehk peaks 
torni pistetama. Mina maksan nüüd teile selle eest, et 
teie teine kord teate, et mite ilma järele mõtlemata 
kedagi aunwäärt tütarlast mudasse ei tõuka." 

,,Ohwitseri herra, olge nenda hea ja andke mulle 
audeks, kui ma olen ehk eksinud," 

,,Teie ei tahtnud minuga mite rammu katsuda, 
laske uüüd miuu teendrid teemad seda minu asemel. 
Sellepärast trööstige ennast sellega, et teie sõbr Adolf 
sai kaa nõndasamuti minu käest isaliku karistust nagu 
teiegi." 

„Kuidas? Kas tema sai kaa peksta?" 
, ,Iah, tema sai kaa kakskümmend wiis pirakast." 
,,OH, see oli tema häbematale wäga wahe, wiis-

kümmend tükki oleks tarwis olnud temale selga la-
duda." 

, , Ia , ma arwan isegi uüüd, et ta wähe sai. Aga 
nüüd olge nõnda hea ja hoidke kaa teie oma selga, sest 
kaa leie peate kakskümmend wiis hoopi oma teenitud 
palka saama." 

,,Ohwitseri herra, ma karjun, et mind saab riisu-
tud ja tapetud!" 

,,Kül Ieremei seub teie suu kinni, et keegi teie 
kisa ei kuule. Noh, hakake üks kord peale." 

Anton wiis nüüd seda waest patust kaagi samba 
peale. Ieremei sidus ta suu rätikuga kiuni, Franz kar-
gas pähä kinni. Joseph jälle jalladese, ja nõnda tõm-
basiwad uaad teda pikali, ja nüüd hakkas kammer-
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teender Jean tolmu kloppima, Oskari selja pealt, 
pilliroo kepiga. 

Kui jagu käes oli, nõnda kuda kästud, tegiwad 
teendrid lõpetust. 

Nüüd näitas ohwitseri herra Oskarile seda sedelit, 
mis tema sõbr Adolf oli kirjutanud, ja ütles: 

,,Nõnda kuda teie sõbr Adolf kakskümmend wiis 
kevi hoopi sai teie uime peäl, siis tehke teie jälle nõnda 
wiisi, et teie oma sedeli kirjutate tema nime peäl. Si is 
ommeti ei wõi teie teine teisele ete wisata seda nalja." 

Oskar oli selle tahtmisega wäga rahul, seeparast 
kirjutas ta eestulewad sõnad tunnistuseks omaltpoolt 
nõnda: 

,,Selle kirja kinnituseks ja tnnnistuseks kirjutan 
mina, et ma sain täna oosel kel 12 ohwitseri herra Z. 
käsn peale tema teendrite käest kakskümmend wiis kepi 
hoopi, sellepärast et ma iseennast mässisin wõõra as« 
jadega, mis koguni mite minu ass ei oleks oluud, sest 
et ma oma sõbra Oskari asemik tahtsin olla." 

Parisis, 4*eI küünla kuu päewal 18 . . aastal. 

Adolf. 

Ägades ja wandudes pööras nüüd waene peksa 
saannd Oskar koju poole tagasi, kus ta kõige esite oma 
sõbra kirns, kes teda osanud petta ja meelitada. 

Aga Adolf hoidis ennast tema rusikate eest kõrwale, 
seepärast tegi ta, et ta aga eemale sai karata, et ta 



29 

mite ei kuuleks oma sõbra wihasid sõnu, mis wist mite 
kõige ilusamalt ei oleks tema kõrwus kõlanud. 

Ohwitseri herra Z. kirjutas Oskarile ja Adolfile 
teisel päewal eestulewad kirjad: 

,/Auulikud herrad! 

Teie muidugi wist ei saa, kuda ma usuu, seda ta« 
gast ajama, et teie iga üks oma teenitud palka saite, 
see ou, kakskümmend wiis hoopi, mis peale kaa teie ise 
olete sedelid annud." 

,,Kui ma oleksin üks auuahue mees olema, ehk 
kes teistele santust tahad soowida, siis wõiksin mina 
teie sedelitega teilest, Paljugi teistele jutustata, mis 
just mite teie uimedele kaa kõige suuremaks auuks ci 
\~aaU olema. Aga kaa nuua ei leia mite enesele sest 
suurt auu sawad, kui ma teite nimed ilma ete wälja 
kuulutaksin, sellepärast saadan ma teie sedelid tagasi 
ja kassia teid, neid ülewal hoida, ja seda ika meeles 
pidada, mis korra meite wahel on juhtunud, aga meite 
eneste keskes palun seda asja äraunustada, sest mis 
korra on juba uõnda juhtunud, ega seda enam ei wõi 
parandada." 

,,Aga kui teil ehk uõu oleks minu peale laewata 
ja enesiele õigust uõuda sellepeale, et ma teile ehk olen 
kudagi moodi ülekohut teiuud, siis teadke, et ma olen 
iga silmapilk walmis, teiega rammu katsuda." 

Teile südameliku tänu soowides 

Armand Z., 
Major 63 jala wäe polgust. 

file:///~aaU
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Kirja sees oli weel üks teine järelkiri Adolfile: 

1. ,,Ehk kül kk ei olnud mite süüalune selle 
asja poolest, aga siiski ei oleks teie pruu« 
kiud ennast mite wõõra asjadega koormata. 

2. , , I a weel mängisite teie oma sõbraga nisuguse 
tüki, mis wistist mite teie nimele palju auu 
ei tee." 

Ohwitseri herra pani iga kirja sisse sedeli ja kaa 
pitseriga pealt kinni, ja saatis linna posti peale. 

M is wastust audsiwad nüüd Ruutn soldatid selle 
kirja peale? 

Ei mingisugust; . . . . oliwad mõlemad waid. 
Ja nõnda on kaa rnciß jnt otsas. 




